ОПРЕДЕЛЕНИЕ
об отложении и продлении срока рассмотрения дела № 08/17

28 февраля 2017 г.                                                                                                        г.
Новосибирск

Комиссия Новосибирского УФАС России по рассмотрению дел по признакам
нарушения законодательства о рекламе в составе:

председатель Комиссии: заместитель руководителя управления – начальник
отдела рекламы И.В. Волохина,

члены Комиссии: Е.А. Скоп– главный специалист-эксперт отдела рекламы

                               В.Ю. Строгин – ведущий специалист-эксперт отдела
рекламы,

            рассмотрев дело № 08/17, возбужденное по факту распространения в июне
2016 г. в справочнике «2ГИС» за июнь 2016 г., с признаками нарушения:

- ч. 7 ст. 24Федерального закона от 13.03.2006г. №38-ФЗ «О рекламе» (далее - Закон
о рекламе): реклама лекарственных препаратов, медицинских услуг, в том числе
методов профилактики, диагностики, лечения и медицинской реабилитации,
медицинских изделий должна сопровождаться предупреждением о наличии
противопоказаний к их применению и использованию, необходимости
ознакомления с инструкцией по применению или получения консультации
специалистов. В рекламе, распространяемой в радиопрограммах,
продолжительность такого предупреждения должна составлять не менее чем три
секунды, в рекламе, распространяемой в телепрограммах и при кино- и
видеообслуживании, - не менее чем пять секунд и должно быть отведено не менее
чем семь процентов площади кадра, а в рекламе, распространяемой другими
способами, - не менее чем пять процентов рекламной площади (рекламного
пространства),

УСТАНОВИЛА:

 28.02.2017 г. на заседании Комиссии Новосибирского УФАС России
представителем ООО «Тари» было заявлено ходатайство об ознакомлении с
материалами дела.

Комиссия Новосибирского УФАС России, приходит к выводу о необходимости
удовлетворения заявленного ходатайства.

         На основании изложенного, в соответствии с пунктом 27 Правил рассмотрения
антимонопольным органом дел, возбужденных по признакам нарушения
законодательства Российской Федерации о рекламе, Комиссия

                                                                             ОПРЕДЕЛИЛА:

            1. Продлить срок рассмотрения дела по признакам нарушения
Федерального закона «О рекламе» № 08/17 до 28 апреля 2017 г.

2.Рассмотрение дела №08/17 отложить.

3. Назначить рассмотрение дела №08/17 на «12» апреля 2017 г. в 11-00 часов по
адресу: г. Новосибирск, ул. Кирова, 3, кабинет № 1007.

            4. ООО «Тари» до 10.04.2017 г. представить в адрес Новосибирского УФАС
России: отзыв на данное определение.

            5. ООО «ДубльГИС» до 10.04.2017 г. представить в адрес Новосибирского
УФАС России: отзыв на данное определение.